SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS AVANÇADO SINOP

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO EDITAL Nº 004, DE 22 DE MARÇO DE 2019

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTAGIÁRIOS
O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CAMPUS
AVANÇADO SINOP, por meio de sua Diretora Geral, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pela Portaria nº 870, de 19 de abril de 2017, publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2017, com base
no edital nº 004, de 22 de março de 2019, de abertura do Processo Seletivo Simplificado de
Estagiário, RESOLVE:

1) Prorrogar o prazo para divulgação do Resultado Final para o dia 09 de Março de 2019.
2) Alterar o Cronograma de Execução constante no item 09 do Edital nº 004/2019, conforme
apresentado abaixo:

1. CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

Período de inscrições 25 a 29 de março de 2019.

Divulgação do local e horário da entrevista e/ou
prova

02 de abril de 2019.

Entrevista e/ou prova 03 a 04 de abril de 2019.

Divulgação do resultado 09 de abril de 2019.

Assinatura do Termo de Compromisso de Estágio 11 de abril de 2019.

Início das atividades 15 de abril de 2019.

Sinop-MT, 05 de Abril de 2019.